www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

610 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXI

ld:OE2897B35051339D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ N". 01.1119.487I0001--0II

Rua SIio Vlcenta - n•. 338 - Centro - Fone: (89) 988177'30
CEP: 114.838--000 - No Lula do Plaul (PI)

PORTARIA li° 19/2023-

A PRBFBITA KUIOCIPAL DB SÃO Lufa DO PIA.UI-PI, no

uso de suas atribuições legais, no molde e termo de artigos 73,inciso 11,Vl, XX

da Lei OrgAnlca do Município, e segundo a Lei municipal Nº 162/2018 ,datada

da 18 da dazambro da 2018.

CONSIDERANDO as normas de regulamentação do Conselho

Nacional de Direito da Pessoa Idosa - CNDPI, sobre a renovação do Conselho

Municipal de Direito da Pessoa Idosa - CMDPI, em razão do término de mandato

dos conselheiros antecessores e da necessidade de nomeação e posse pelo (a)

Gestor (a) Municipal de São Luís do Piauí dos atuais membros do conselho;

CONSIDERANDO o artigo 204 da Constituição Federal, que prevê

a participação da população por meio de suas organizações representativa para

a formação e controle da política de Assist6ncia Social em todos os níveis,

observando também. a Legislação Interna do Munícipio:

CONSIDERANDO ainda o término do mandato dos membros do

CMDPI, consequentemente surge a vacAncia no conselho. Portanto a Prefeita

Municipal de São Luís do Piauí, nomeia os membros do CMDPI para um

mandato de 02 (dois) anos.

RESOLVE

ARTIGO 1 • - IIOMBAR. e dar posse aos atuais membros do

CMDPI (Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa) conforme

previsões legais na legisla.çã.o pátria e interna deste Município;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUfS DO PIAUf
CNPJ NO. 01.1119.A&7I0001-GII

Rua sao Vicente - n•. 338 - Centro - Fone: (89) 9A177430
CEP: 114.1138-GOO • sao Lula do Plaul IPI)

ART.2" O mandato de atuação do CMDPI (Conselho Municipal

de Direitos da Peaaoa Idosa), será de 02 (doia) anoa, a partir da nomeação

de seus membros e respetivas posse, ocorrida no último dia 24/11/2023,

ficando permitida uma única recondução;

ART.3• O CMDPI, fica composto por 0S(oito) membro titulares e

08(oito) auplentea:

11:embroa Repnt-ntante- Goyerpamentala

01) -Secretaria Municipal de Asalst6ncla Social:

Titular: FRANCISCA GERALDINA MARQUES- CPF:018.273.603-21

Suplente: ROSIMAR INOCENCIA BEZERRA- CPF:668.042.563-87

02)-Secretaria Municlpal de AdmlnlatraçAo e Finanças:

Titular: LUANA VICENÇA DE SOUSA RODRIGUES - CPF:055. 784.683-81

Suplente: ELIZETE FRANCISCA DA CONCEIÇÃO - CPF: 923.767.543-72

03)- Secretaria Municipal da Educação:

ntular: EVANELITA DA SILVA CHAGAS BARROS- CPF:823.705.243-91

Suplente: ROSILDA MARIA LEITE RODRIGUES - CPF:964.589.923-00

04)- Secretaria Munlclpal da Saúda:

Titular: SOLEIDE MAURlCIA DE MOURA LEITE - CPF:000.523.973-78

Suplente: AILLA FERNANDA GOMES - CPF: 022.873.793-67

llembn,s Rep-ntante- nAo- Governamentais

01)- Aaaoclac;Ao da llulharea:

Titular: MARIA ANA DE SOUSA MOURA - CPF: 015.397 .903-80

Suplente: FRANCISCA EDINA DOS SANTOS- CPF:010.532.963-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ N". 01.519.487/0001--05

Rua Slo Vicente - nº. 338 - Centro-Fone: (89) 988177430
CEP: 64.638--000 = Slo Lula do Plaul (PI)

02)-lpeja Cat6llca Apoat6llca Romana

Titular: FRANCISCA ADALGISA DA S. BEZERRA CPF;000.077 .043-48

Suplente: MARIA IRMA LEITE WPES- CPF: 256.760.008-64

03)- !peja 1!:vaqéllca Auembléia de Deus:

Titular: YASMIN ROCHA SANTANA- CPF:067.786.483-33

Suplente: MARIA DOS REMÉDIOS SOUSA SILVA - CPF:656.616.803-68

04)- Sindicato doa Trabalhadores Rural■:

Titular: MÁRCIA ROSA DE ARAÚJO - CPF:035.177.423-84

Suplente; WURIVAL BARROS ROCHA CPF;831.547.873-72

aui-PI, 19 de dezembro 2023

ld:09FEC74A37B333AO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019

DISTRATO AO CONTRATO N' 014/2023

VINCULAÇÃO AO PROCESSO ADMINlSTRATIVO 001/2023

ATO: DISTRATO AO CONTRATO N" 014/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA AREA DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E AMBIENTAIS, VOLTADAS PARA O
LICENCIAMENTO AMBIENTAL, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO E DEMAIS ATIVIDADES AMBIENTAIS

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÕ GONÇALO DO GURGUÉIA-PI X ISADORA OSOR1O MACIEL
AGUIAR

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 79 II- LEI 8.666/93.
MOTIVO: CONVENIÊNCIA ADMINlSTRA TIVA.

DATA DA ASSINATURA: 20/12/2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org